Ad regraciandum

Gracior et grator simul atq; regracior adde

Hec tria sunt prime. que debes ad dera terno
Gracior aris. est idē q; grates ago. In gratulor et congratulor
vt cōgratulamini mihi amici mei. Grator aris hcat idē cū pre-
dictis. sed non est multum in vsu Regracior eris. hcat grates
reddere widerdancken. vt regracior tibi. Qplurimū ppter im-
pensa tua in me beneficia.

Ad expectandum

Operior dicasq; moroz et prestulor addes

Ista perunt quartum. velud est ego prestulor illuz
Operior iris. hcat expectare. vnde Ora. Nec tardum operior
nec precedētibz insto. inde operiens. i. expectans. vnde pru-
dencius. Operiens pprijs moriturā viribus iram. Operior est
am est verbum passiū a verbo operio is. vnde Qui. Stantibz
extra quis operit. ab equoz moto. Et ibi Operior spectat ope-
rit me vestis amena. Moroz aris hcat habitare. Et sic est depo-
ponētale. vt moratussum heidelbergē qplurimis annis vel an-
nos. Sed qñ est gñis cōmunis tūc hcat ipedire vel impediri.
Prestulor aris beyten. vt prestulor tuū tribus horis aduentū.

Ad diuidendum

Partior est quarte cui sortior addere debes

Hec cuz compositis. poscunt quartū sibi casum

Quadripartioꝝ his simul. atq; bipartioꝝ adde

Adde tripartioꝝ. et compartioꝝ omnibus istis

Partioꝝ iris. teylen. vt partiti sunt vestimenta sibi. Bipartioꝝ iris. fcat in duas ptes diuidere. vñ donat? Qualitas noim in q̄ est biptita ē. Triptioꝝ iris fcat in tres ptes diuidere vt theo logice virtutes triptiunt in fidē iusticiā et charitatē. Quadripartioꝝ iris fcat in q̄ttuor ptes diuidere. vt virtutes cardinales q̄ dupliciuntur in iusticiā prudenciā fortitudinē et temperanciam. Sortioꝝ iris. fcat loehwerffen. vt forciatur cuius sit.

Ad moriendum

Dic morioꝝ dic cōmorioꝝ defungoꝝ habeto

Ista mori signant et tibi sunt verba soluta

Est morioꝝ quarte reperitur non nisi raro

Morioꝝ eris vel iris fcat sterben. vt Est in amore mori vene ris se subdere mori. Cōmorioꝝ. mit sterben vt cōmorioꝝtur iusti et iniusti sorte tamē inequali. Defungoꝝ eris. sterben. Inde defunct? .i. mortuus. vt p̄ defunctoꝝū requie p̄sepius orandū est.

Ad versificandum

Versificoꝝ dic metrificoꝝ que sunt tibi prime

Hec versus faciunt. hec sunt tibi verba soluta

Versificoꝝ aris. fcat versus facere. vt latinū fari bene scribere versificari. hec tria nullus habet nisi creber conferat vsus. Metrificoꝝ aris idem significat.

Ad mensurandum

Adetioꝝ ac metoꝝ pariterq; remetioꝝ adde

Adensurare que notant. que quarto iūgere debes

Adetioꝝ iris messen. vnde Ora in eplis. Metiri sequere q; suo modulo ac pede verū est. Remetioꝝ iris significat wydermessen. vt Eadem mensura qua mensi fueritis remeciet vobis. Di metioꝝ iris significat diuersimode metiri p̄s. Letaboꝝ partitioꝝ